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Önsöz 

Canlı bilimi ya da yaşam bilimi olarak adlandırılan Biyoloji, 

dünyadaki ve evrendeki tüm canlıları, bunların yapısını, işleyişini, 

gelişimini, kökenini,  yaşadıkları ortam ile etkileşimlerini, dağılımlarını, 

sınıflandırılmasını ve tüm canlılık olaylarını araştıran ve açıklayan bir bilim 

dalıdır. Dolayısıyla temel bilimler içerisinde Biyoloji çok önemli bir yere 

sahiptir. Birçok alt çalışma alanına sahip olan Biyolojinin sunduğu bilgiler 

doğa anlayışımızı ve hayatımızı değiştirecek niteliktedir.  İnsanın kendisini 

ve çevresindeki canlıları tanıma merakından doğan Biyoloji bilimi, antik 

çağdan günümüze kadar önemli ölçüde gelişmeler göstermiştir. Başlangıçta 

Biyoloji ile ilgili çalışmalar daha çok biyolojik olayların kavranmasını ve 

bunlarla ilgi kanunların ortaya çıkarılmasını kapsamıştır. Modern Biyoloji, 

biyokimyasal ve moleküler yaklaşımlar sayesinde 20. yüzyılın sonlarında 

büyük gelişmeler kaydetmiş, bu alanda oldukça değerli bilgiler elde edilmiş 

ve Biyolojiye yeni yaklaşımlar getirilmiştir. İçinde bulunduğumuz yüzyıl 

hayal gücümüzün çok ötesinde olan bilim ve teknolojinin sınırlarını 

devrimsel nitelikte genişletmiştir. Biyoloji biliminin öneminin giderek 

artmasında tıp alanında yaşanan gelişmeler, biyolojik ıslah yöntemleri, biyo-

teknolojik çalışmalar ve çevre sorunları gibi nedenler yer almaktadır. 

Biyoloji bilimi gelişen teknoloji ve bilgi birikimi sayesinde canlılığın 

devamını tehdit eden birçok sorunun çözümüne katkı sağlamaktadır. Bu 

sorunların başında gıda sıkıntısı, sağlık sorunları, çevre kirliliği ve biyolojik 

çeşitliliği tehdit eden unsurlar yer almaktadır. Biyoloji bilgisine sahip olmak, 

bireyin kendisini ve çevresini tanımasına, sağlığını korumasına, biyolojik 

zenginlikleri tanıyıp onlardan yararlanmasına, canlıların temel yapısını 

öğrenmesine katkı sağlayacaktır. Yaşam alanlarının bozulması ve çevre 

kirliliğine ilişkin bilgi ve bilincin gelişmesi, kişiliğin gelişmesi ve araştırma 

duygusunun artması, yaşanan son gelişmeleri takip etme ve tanıma ile 

birlikte 21. yüzyıla hazırlanma, biyolojinin bireye sağlayacağı diğer yararlar 

arasındadır. Biyoloji bilimine yeterli önemin verilmemesi yaşamın 

sürdürülebilirliğini tehdit edecektir. Bunun önüne geçebilmek, bilinçli 

bireyler yetiştirmek, yaşanabilir bir çevre oluşturmak ve sağlıklı yaşamak 

için Biyoloji bilgisinin bireye kazandırılması gerekmektedir. Bireylerin 

canlılık ve canlılığın temel prensipleri ile ilgili değerleri özümseyebilmeleri 

toplumun geleceği açısından büyük önem taşımaktadır. Biyoloji bilgisine 

sahip olmak, biyoloji ile ilgili gelişmeleri takip eden, gerektiğinde bilgiyi 

kullanan ve yeni bilimsel bilgi üretebilen bireyler olmamızı sağlayacaktır.  
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Canlılık ve canlılığın sürekliliğiyle ilgilenen Biyoloji bilimi, geçmişte ve 

günümüzde olduğu gibi gelecekte de en önemli çalışma alanlarından biri 

olacaktır.   

Bu kitabın hazırlanmasının öncelikli amacı Biyoloji alanında çalışma 

ve araştırma yapmak isteyen birçok kişiye faydalanabilecekleri bir kaynak 

oluşturabilmektir. Biyoloji ile ilgili temel konuları kapsayan bu kitap, güncel 

bilgiler ışığında hazırlanmıştır. Kitap 9 bölümden oluşmaktadır. Her 

bölümün sonunda konu ile ilgili açık uçlu ve kapalı uçlu deneyler yer 

almaktadır. Kitapta ele alınan konular mümkün olduğunca sade, açık ve 

anlaşılır bir dille kaleme alınmıştır. Çalışma bir grup çalışması anlayışı ile 

yürütülmüştür. Yazar arkadaşlara ve bu çalışmayı organize ederek her 

aşamasını yürüten lisans Yayıncılık ilgililerine teşekkür ederiz. 

 

İstanbul, 2020                                                              Editörler 

                                                       Prof. Dr. S. Serap Avgın  
                                                                   Dr. Öğr. Üyesi Nazihan Ursavaş 
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